علماء فرماتے ہیں: یہ نفل نمازوں کے بارے میں ہے، اور فرض نمازیں تو وہ (شرعی عذر کے بغیر) بیٹھ کر پڑھنا جائز نہیں، پھر اگر کوئی شخص (نفل نماز کھڑے ہو کر پڑھنے سے) عاجز ہو، تو اس کے ثواب میں کمی نہ ہوگی۔“

(منية المصلى مع غنية المتملى، صفحہ 236، مطبوعہ کوئٹہ)

والله اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

20 محرم الحرام 1445ھ / 08 اگست 2023ء